平成 29 年 6 月 9 日

各  位

会 社 名 チムニー株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員  和 泉  學

（コード番号：３１７８ 東証第一部）

問合せ先 執 行 役 員 社 長 室 長 細見 真智子

電話番号 ０３－５８３９－２６００

2017 年 5 月度 月次売上・出店状況について

表題の件につきまして、下記の通り報告いたします。

１ 2017 年 5 月度月次売上（直営店）速報
直営店全業態合計

 売上 客数 客単価
2017 年 5 月度 101.3％ 104.0％ 97.5％

直営店既存店合計

 売上 客数 客単価

2017 年 5 月度 98.5％ 101.4％ 97.2％
※既存店は、開店月を除き 13 ヶ月を経過している店舗で、かつ規定休業日以外をすべて営業した店舗としております。

２ 2017 年 5 月度出店状況

 新規出店 閉店 ＦＣ転換数 直営転換数 月末店舗数
直営店 ３ － △２ － ３３８

ｺﾝﾄﾗｸﾄ店 － － － － ９１

ＦＣ店 －   １ ２ － ２８５

合計 ３ １ － － ７１４

ｸﾞﾙｰﾌﾟ店 １ － － － ３２

３ トピックス
５月度は、全業態売上高前年比 101.3％、既存店売上高前年比は 98.5％、既存店客数前

年比 101.4％となりました。

当月は「はなの舞」を１店舗出店(直営店舗）、「さかなや道場」を２店舗出店(直営店舗）、

１店舗退店(ＦＣ店舗）、直営店舗からＦＣ店舗への転換が２店舗あったことにより、直営

店４２９店舗、ＦＣ店２８５店舗、合計店舗数は７１４店舗となりました。また、㈱紅フ

ーズコーポレーションにおきまして、「新橋やきとん」を１店舗出店いたしました。

5 月 11 日から 6月 11 日まで「九州沖縄うまかもんフェア」を実施いたしました。鹿児島

県産「カンパチの刺身」、大分県産「名物鶏天」、宮崎県産「メヒカリの唐揚げ」、沖縄県産

「島豆冨とゴーヤのチャンプル」など九州沖縄地方の名物を使用したメニューにご好評い

ただきました。6 月 22 日からは「夏！元気祭り」をスタートいたします。チムニー提携農

園の冨田農園で栽培した「モロヘイヤの天ぷら」、チムニーバックキッチンで製造、加工し

た「ローストビーフ握り」、「鶏チャーシューピリ辛鉄板」、ドリンクではミニすいかを

１/２個使用した「生搾り!!すいかサワー」など、オリジナリティを出した夏らしいメニュ

ーを取り揃えております。

（参考資料）

月次売上報告 (直営店)

17 年度 既存店 全業態

月度 売上高 客数 客単価 売上高 客数 客単価

４月 ９６．０ ９９．２ ９６．８ ９８．６ １０１．１ ９７．５

５月 ９８．５ １０１．４ ９７．２ １０１．３ １０４．０ ９７．５

６月

７月

８月

９月

１０月

１１月

１２月

１月

２月

３月

通期計 ９７．２ １００．２ ９７．０ ９９． １０２．５ ９７．５

2018 年 3 月期累計出店状況

 新規出店 閉店 ＦＣ転換数 直営転換数 月末店舗数

直営店 ９ － △３ － ３３８

ｺﾝﾄﾗｸﾄ店 － △１ － － ９１

ＦＣ店 １ △２ ３ － ２８５

合計 １０ △３ － － ７１４

ｸﾞﾙｰﾌﾟ店 １ － － － ３２